
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

 

РЕШЕНИЕ 

 

06 февраля 2024 года № 3/2-24 

 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района 

Косино-Ухтомский города Москвы 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Косино-Ухтомский города Москвы от 01.02.2024 № КУ-31исх., Совет 

депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на 

реализацию мероприятий в 2024 году по благоустройству дворовых территорий 

в районе Косино-Ухтомский города Москвы согласно приложению к 

настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Косино-Ухтомский 

http://www.sovdepku.ru/. 

3. Направить настоящее решение в управу района Косино-Ухтомский 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М. 

 

Глава муниципального округа  

Косино-Ухтомский                                                                         Р.М. Чернышев 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Косино-Ухтомский 

от 06 февраля 2024 года № 3/2-24 

 

 
Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в районе Косино-Ухтомский 

города Москвы в 2024 году за счет средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1.  Оранжерейная ул., д. 18 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия проезжей части 
519,6 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия тротуаров 
157,0 

Замена борта дорожного 486,4 

Замена борта садового 28,0 

Устройство резинового 

покрытия с основанием 
594,3 

Ремонт газонов (посевной) 28,2 

Устройство газонов (рулонный) 30,6 

2.  
Оренбургская ул.,  

д. 13, к. 1 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия проезжей части 
1 788,1 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия тротуаров 
916,8 

Замена борта дорожного 1 958,3 

Замена борта садового 33,4 

Устройство резинового 

покрытия с основанием 
718,2 

Ремонт газонов (посевной) 113,4 

Устройство газонов (рулонный) 123,0 

Установка малых 

архитектурных форм 
487,9 

3.  Черное Озеро ул., д. 1 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия проезжей части 
3 126,7 



3 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия тротуаров 
1 246,0 

Замена борта дорожного 3 292,8 

Замена борта садового 98,8 

Устройство резинового 

покрытия с основанием 
2 080,2 

Ремонт газонов (посевной) 190,6 

Устройство газонов (рулонный) 206,8 

Установка малых 

архитектурных форм 
407,7 

4.  Оранжерейная ул., д. 10 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия проезжей части 
329,7 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия тротуаров 
415,3 

Замена борта дорожного 478,8 

Замена борта садового 104,2 

Устройство резинового 

покрытия с основанием 
3 120,2 

Ремонт газонов (посевной) 27,7 

Устройство газонов (рулонный) 30,1 

5.  Черное Озеро ул., д. 9 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия проезжей части 
2 397,5 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия тротуаров 
1 058,6 

Замена борта дорожного 2 617,9 

Замена борта садового 88,1 

Устройство резинового 

покрытия с основанием 
2 649,8 

Ремонт газонов (посевной) 151,6 

Устройство газонов (рулонный) 164,4 

Установка малых 

архитектурных форм 
268,1 

6.  Дмитриевского ул., д. 9 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия проезжей части 
2 737,1 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия тротуаров 
1 813,3 

Замена борта дорожного 3 351,4 

Замена борта садового 20,0 

Устройство резинового 

покрытия с основанием 
421,0 



4 

Ремонт газонов (посевной) 194,0 

Устройство газонов (рулонный) 210,5 

7.  Лухмановская ул., д. 13 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия проезжей части 
1 798,1 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия тротуаров 
1 357,4 

Замена борта дорожного 2 253,7 

Замена борта садового 25,4 

Устройство резинового 

покрытия с основанием 
544,8 

Ремонт газонов (посевной) 130,5 

Устройство газонов (рулонный) 141,6 

8.  Лухмановская ул., д. 17 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия проезжей части 
11 337,9 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия тротуаров 
3 819,2 

Замена борта дорожного 8 900,4 

Замена борта садового 25,4 

Устройство резинового 

покрытия с основанием 
544,8 

Ремонт газонов (посевной) 515,3 

Устройство газонов (рулонный) 559,0 

9.  
Лухмановская ул.,  

д. 17, к. 1 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Замена борта садового 24,0 

Устройство резинового 

покрытия с основанием 
495,3 

Ремонт газонов (посевной) 22,1 

Устройство газонов (рулонный) 24,0 

10.  Лухмановская ул., д. 29 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Замена борта садового 34,7 

Устройство резинового 

покрытия с основанием 
743,0 

Ремонт газонов (посевной) 14,7 

Устройство газонов (рулонный) 16,0 

11.  Каскадная ул., д. 20, к. 2 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия проезжей части 
547,7 



5 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия тротуаров 
182,3 

Замена борта дорожного 483,9 

12.  Каскадная ул., д. 20, к. 3 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия проезжей части 
1 208,4 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия тротуаров 
435,6 

Замена борта дорожного 1 069,6 

13.  Лухмановская ул., д. 22 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия тротуаров 
267,7 

Устройство нового 

асфальтобетонного   покрытия 
743,0 

Замена борта дорожного 1 637,2 

Замена борта садового 172,8 

Ремонт резинового покрытия с 

основанием 
2 820,5 

Ремонт газонов (посевной) 420,3 

Устройство газонов (рулонный) 485,6 

Установка малых 

архитектурных форм 
1 229,1 

14.  Лухмановская ул., д. 30 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Устройство нового 

асфальтобетонного покрытия 
1 285,4 

Замена борта дорожного 1 364,4 

Замена борта садового 200,0 

Ремонт резинового покрытия с 

основанием 
6 561,5 

Ремонт газонов (посевной) 395,4 

Устройство газонов (рулонный) 456,9 

Установка малых 

архитектурных форм 
1 448,0 

Установка деревянного 

ограждения Н=0,5м - 155 
285,4 

15.  Лухмановская ул. 32 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Устройство нового 

асфальтобетонного   покрытия 
713,3 

Замена борта дорожного 1 080,1 

Замена борта садового 195,2 

Ремонт резинового покрытия с 

основанием 
5 680,8 



6 

Ремонт газонов (посевной) 446,4 

Устройство газонов (рулонный) 515,8 

Установка малых 

архитектурных форм 
125,7 

Устройство ограждения Н=4 2 847,9 

16.  Лухмановская ул. 34 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия проезжей части 
6 408,7 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия тротуаров 
2 639,3 

Устройство нового 

асфальтобетонного   покрытия 
991,9 

Замена борта дорожного 5 366,6 

Замена борта садового 136,1 

Ремонт резинового покрытия с 

основанием 
1 543,9 

Ремонт газонов (посевной) 1 167,6 

Устройство газонов (рулонный) 1 349,1 

Устройство цветников 344,1 

Устройство подпорной стены 295,7 

Установка деревянного 

ограждения Н=1,1м 
198,8 

17.  Оранжерейная ул. 21 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Ремонт асфальтобетонного   б 

покрытия проезжей части 
2 849,1 

Ремонт асфальтобетонного   

покрытия тротуаров 
450,8 

Устройство нового 

асфальтобетонного   покрытия 
1 154,4 

Замена борта дорожного 1 591,8 

Установка борта дорожного 571,5 

Замена борта садового 177,5 

Ремонт резинового покрытия с 

основанием 
3 958,8 

Устройство резинового 

покрытия с основанием 
536,8 

Ремонт газонов (посевной) 356,9 

Устройство газонов (рулонный) 412,4 

Установка малых 

архитектурных форм 
1 015,9 

Устройство покрытия 

«искусственная трава» 
6 455,6 

Устройство ограждения Н=4 5 069,5 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 154 958,1 
 


